kontroversial, Ibnu Taimiyah adalah penulis yang sangat subur, dengan
warisan karya tulis yang berjumlah ratusan dengan bahasa yang tegas,
keras, kadangkadang bombastis dan hiperbolik, sehingga banyak
menarik sikapsikap prokontra yang juga keras dari masyarakat.

Maka dari itu, makalah ini menguraikan dan mengkaji tentang
ba gaimana ijtihad hukum Ibnu Taimiyah.

II. Pembahasan

a. Biografi Ibnu Taimiyah (661-728 H./1260-1328 M.)
Nama lengkap Ibnu Taimiyah adalah Taqiy alD³n Abu alAbbâs
Ah mad ‘Abd alHal³m bin alImâm Majd alD³n Abi al
Barakah ‘Abd alSalâm bin Muhammad alKhudari bin ‘Abd.
Allah bin Taymiyah alHarran. Ia lahir pada hari Minggu tanggal
10 Rabi’ alAwwal 661 H. Bertepatan dengan tanggal 22 Januari
1263 M., lahir tahun sesudah Bagdad jatuh ke tangan Hulagu
Khan. Beliau dilahirkan di Harran yang terletak di sebelah utara
Mesopotamia dan sebelah Tenggara Turki Modern.

Keluarga Ibnu Taimiyah berimigrasi ke Damaskus ketika dia
ber usia 5 tahun (667H/1268M), dengan membawa kitabkitab
yang ber harga dengan menggunakan beberapa pedati yang
ditarik lembu un tuk menghindari kekejaman Mongol. Ibnu
Taimiyah dilahirkan dari keluarga yang terhormat, zuhud, wara,’
dan takwa. Ayahnya dikenal sebagai pengajar dan penghapal
hadis, mufassir, ahli ilmu uşűl, dan ilmu nahwu.

Di antara mereka ada yang
berpengetahuan luas dalam bidang tafsir, hadis, fikih, dan kalam,
meskipun hanya sampai pada derajat muttabi atau muqallid tabi’in.

Di tengah kejumudan berpikir, muncul ulama yang berusaha
menyerasikan akal dengan wahyu, seperti Izz alD³n bin Abd al
Salâm dan Abu Hamid alGhazâli (450 H/1058 M). Di samping fil
suf, muncul pula ahli tasawuf yang menggabungkan antara metode
filosofis rasional dengan kebersihan spiritual. Di samping itu,
muncul pula aliranaliran tarekat yang membimbing masyarakat
umum yang mengakibatkan munculnya kultus individu.

b.